siemens.com.cn/siplus
SIPLUS HCS — 工业加热过程中的分布式 I/O 系统
精准加热控制
卓越的电气加热元件控制系统
SIPLUS HCS：炙手可热
温度精准控制
精准加热
在制造过程中，许多产品都要求在时间和空间维度上进行精

9
HCS300I* HCS3200 HCS4200 HCS4300
订货号 6BK1700* 6BK1932 6BK1942* 6BK1943* 订货号
每路输出的最大输出功率 • 基本设备： 3 路继电器输出，每路 5 A
• DM6： 6 路输出，每路 0.5 A
4 kW 230 V 时，1.449 kW 480 V 时，7.68 kW 每路输出的最大输出功率
每个设备/POM 的最大输出功率 – 25.2 kW 每个 POM：230 V 时，16.1 kW 每个 POM：480 V 时，69.1 kW 每个设备/POM 的最大输出功率
最大功率输出数量 – 9 192 54 最大功率输出数量
总线拓扑结构 PROFIBUS DP（最高 12 Mbps） PROFIBUS DP（最高 12 Mbps） PROFINET（最高 100 Mbps） PROFINET（最高 100 Mbps） 总线拓扑结构
诊断 可通过电流或电流/电压检测模块进行诊断
（在上位控制器中进行评估）
隐式电压诊断功能，可检测内部和外部故障，如断路、熔断
器熔断、加热元件故障等
线路电压补偿
隐式电压诊断功能，可检测内部和外部故障，如断路、熔断
器熔断、加热元件故障等
隐式电压诊断功能，可检测内部和外部故障，如断路、熔断器熔
断、加热元件故障等
线路电压补偿
诊断
电气技术规范 电气技术规范
线路供电方式 – 通过 4 针插头供电 通过 3 针插头供电 通过后置电源母线 线路供电方式
电源 24 V DC（20.4 到 28.8 V）
通过端子连接
400 V AC（360 到 440 V）
线路频率：47 到 63 Hz
230 V AC（207 到 253 V）
线路频率：47 到 63 Hz
400 V AC/480 V AC（360 到 520 V）
线路频率：47 到 63 Hz
电源
负载类型 半导体开关设备、接触器、继电器 电加热元件，第一个半波中提供最高 15 倍的冷电流 电加热元件，第一个半波中提供最高 15 倍的冷电流 电加热元件，第一个半波中提供最高 15 倍的冷电流 负载类型
控制模式 通过上位控制器控制数字量输出 通过固态继电器过零开关实现半波控制 通过可控硅元件过零开关实现半波控制 通过可控硅元件过零开关实现半波控制 控制模式
熔断器 无需熔断器，因为数字量输出具有短路保护功能 • 功率输出的短路与过载保护：2 X 9 个熔断器，正向和反
向线路
• 风扇输出保护：1 个熔断器，用作短路和过载保护
功率输出的短路与过载保护：
• 每个 POM：16 个熔断器
功率输出的短路与过载保护：
• 每个 POM：2 X 9 个熔断器，正向和反向线路
熔断器
机械设计 机械设计
尺寸 W x H x D (mm) 模块尺寸（不含 DIN 导轨）
• 基本装置： 45 x 106 x 120 mm
• TM4： 22.5 x 102 x 120 mm
• DM6/DCM： 22.5 x 92 x 120 mm
300 x 430 x 200 mm • CIM： 43 x 285 x 136 mm
• POM： 36 x 285 x 281 mm
• 机架： 488 x 285 x 293 mm
• 机架（3 个风扇模块和 CIM）：502 x 347 x 309 mm
• CIM： 56 x 285 x 136 mm
• POM：104 x 340 x 250 mm
尺寸 W x H x D (mm)
风扇 – 可选，可连接功率高达 500W 的外部风扇 风扇模块，每个可用于4 个 POM（选件） 集成风扇 风扇
环境条件/标准 环境条件/标准
操作温度 –25 到 +60 ºC 0 到 +50 ºC 0 到 +55 ºC 0 到 +55 ºC 操作温度
运输/存储温度 -40 到 +80 ºC -40 到 +70 ºC -25 到 +70 ºC -25 到 +70 ºC 运输/存储温度
相对湿度 +25 ºC 时，最大 95 % +25 ºC 时，最大 95 % +25 ºC 时，最大 95 % +25 ºC 时，最大 95 % 相对湿度
防护等级 IP20 IP65 IP20 IP20 防护等级
认证 CE、PROFIBUS、KC、EAC、cULus、C-Tick CE、PROFIBUS、KC、EAC、cULus、C-Tick CE、PROFINET、KC、EAC、RCM CE、PROFINET、KC、EAC、RCM 认证
* 技术参数变更/性能升级时，恕不另行通告。
技术数据概览
10
HCS300I* HCS3200 HCS4200 HCS4300
订货号 6BK1700* 6BK1932 6BK1942* 6BK1943* 订货号
每路输出的最大输出功率 • 基本设备： 3 路继电器输出，每路 5 A
• DM6： 6 路输出，每路 0.5 A
4 kW 230 V 时，1.449 kW 480 V 时，7.68 kW 每路输出的最大输出功率
每个设备/POM 的最大输出功率 – 25.2 kW 每个 POM：230 V 时，16.1 kW 每个 POM：480 V 时，69.1 kW 每个设备/POM 的最大输出功率
最大功率输出数量 – 9 192 54 最大功率输出数量
总线拓扑结构 PROFIBUS DP（最高 12 Mbps） PROFIBUS DP（最高 12 Mbps） PROFINET（最高 100 Mbps） PROFINET（最高 100 Mbps） 总线拓扑结构
诊断 可通过电流或电流/电压检测模块进行诊断
（在上位控制器中进行评估）
隐式电压诊断功能，可检测内部和外部故障，如断路、熔断
器熔断、加热元件故障等
线路电压补偿
隐式电压诊断功能，可检测内部和外部故障，如断路、熔断
器熔断、加热元件故障等
隐式电压诊断功能，可检测内部和外部故障，如断路、熔断器熔
断、加热元件故障等
线路电压补偿
诊断
电气技术规范 电气技术规范
线路供电方式 – 通过 4 针插头供电 通过 3 针插头供电 通过后置电源母线 线路供电方式
电源 24 V DC（20.4 到 28.8 V）
通过端子连接
400 V AC（360 到 440 V）
线路频率：47 到 63 Hz
230 V AC（207 到 253 V）
线路频率：47 到 63 Hz
400 V AC/480 V AC（360 到 520 V）
线路频率：47 到 63 Hz
电源
负载类型 半导体开关设备、接触器、继电器 电加热元件，第一个半波中提供最高 15 倍的冷电流 电加热元件，第一个半波中提供最高 15 倍的冷电流 电加热元件，第一个半波中提供最高 15 倍的冷电流 负载类型
控制模式 通过上位控制器控制数字量输出 通过固态继电器过零开关实现半波控制 通过可控硅元件过零开关实现半波控制 通过可控硅元件过零开关实现半波控制 控制模式
熔断器 无需熔断器，因为数字量输出具有短路保护功能 • 功率输出的短路与过载保护：2 X 9 个熔断器，正向和反
向线路
• 风扇输出保护：1 个熔断器，用作短路和过载保护
功率输出的短路与过载保护：
• 每个 POM：16 个熔断器
功率输出的短路与过载保护：
• 每个 POM：2 X 9 个熔断器，正向和反向线路
熔断器
机械设计 机械设计
尺寸 W x H x D (mm) 模块尺寸（不含 DIN 导轨）
• 基本装置： 45 x 106 x 120 mm
• TM4： 22.5 x 102 x 120 mm
• DM6/DCM： 22.5 x 92 x 120 mm
300 x 430 x 200 mm • CIM： 43 x 285 x 136 mm
• POM： 36 x 285 x 281 mm
• 机架： 488 x 285 x 293 mm
• 机架（3 个风扇模块和 CIM）：502 x 347 x 309 mm
• CIM： 56 x 285 x 136 mm
• POM：104 x 340 x 250 mm
尺寸 W x H x D (mm)
风扇 – 可选，可连接功率高达 500W 的外部风扇 风扇模块，每个可用于4 个 POM（选件） 集成风扇 风扇